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Orientering til Indenrigs- og Boligudvalget om implementeringen af 

forslag til folketingsbeslutning om indførelse af åbenhed om 

konsulentrapporter bestilt af det offentlige (B136) 

Indenrigs- og Boligudvalget orienteres hermed om implementeringen af B136.   

Social- og Indenrigsudvalget afgav den 25. juni 2020 beretning over B136 forslag 

til folketingsbeslutning om indførelse af åbenhed om konsulentrapporter bestilt af 

det offentlige, hvorved regeringen blev opfordret til nærmere at undersøge mulig-

hederne for, hvordan eksterne konsulentrapporter kan deklareres på systematisk 

og rimelig vis således, at rapporterne i højere grad kan vurderes af offentligheden.  

På den baggrund har Økonomistyrelsen udarbejdet en vejledning om offentliggø-

relse og deklarering af oplysninger i konsulentrapporter bestilt af offentlige myn-

digheder, jf. vedlagte bilag 1. Med vejledningen anbefales det, at offentlige myndig-

heder i videst muligt omfang offentliggør konsulentrapporter af almennyttig ka-

rakter, og at en række oplysninger fremgår af rapporterne, når de offentliggøres. 

Det er den enkelte offentlige myndigheds eget ansvar at foretage en vurdering af, 

hvorvidt konsulentrapporten har almennyttig karakter, og hvorvidt den skal of-

fentliggøres sammen med deklareringsoplysningerne.  

Deklareringsoplysningerne fremgår af nedenstående tabel 1. Der sondres mellem 

oplysninger, der bør og kan indgå i deklarationen. Dette skyldes, at oplysningen 

om totalpris efter omstændighederne kan udgøre en forretningshemmelighed, der 

efter en konkret vurdering ikke er undergivet retten til aktindsigt og dermed ikke 

bør offentliggøres.  
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Tabel 1 

Deklaration af konsulentrapporter udarbejdet for offentlige myndigheder 

 

Oplysning der bør indgå i deklarationen  

Titel på rapport [xx] 

Formål med rapport (maks. 100 ord) [xx] 

Udarbejdet af (angivelse af konsulenthus) [xx] 

Udarbejdet for (angivelse af myndighed) [xx] 

Finansieret af (angivelse af myndigheder 
og evt. andre økonomiske bidragydere) 

[xx] 

Leveringsdato for rapport [xx] 

Offentliggørelsesdato [xx] 

  

Oplysninger der kan indgå i deklarationen 

Totalpris for rapporten (såfremt dette ikke 
er undtaget af aktindsigt) 

[xx] 

 

I forbindelse med indkøb af konsulentydelsen, anbefales det, at den offentlige 

myndighed indgår i en dialog med konsulenthuset for at aftale, om den endelige 

konsulentrapport skal offentliggøres og i tilfælde heraf aftale nærmere med konsu-

lenthuset om udfyldelse af kolofonen. 

Vejledningen om offentliggørelse og deklarering af oplysninger i konsulentrappor-

ter bestilt af offentlige myndigheder har været i høring hos samtlige ministerier, 

Danske Regioner, KL samt Dansk Industri og Dansk Erhverv i forbindelse med 

dens udarbejdelse. Vejledningen er efterfølgende blevet revideret på baggrund af 

høringsparternes bemærkninger.   

Vejledningen offentliggøres på Økonomistyrelsens hjemmeside og sendes til 

samtlige ministerier, Danske Regioner, KL samt Dansk Industri og Dansk Er-

hverv med henblik på videreformidling til myndigheder og relevante aktører. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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